
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  27Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

CARLA ADRIANA VIEIRA DO NASCIMENTO 5963736/ 1 Terapeuta Ocupa-
cional Serviço Biopsicossocial

JUNIEL PEREIRA HONORATO 5965327/ 1 Enfermeiro Diretoria Assistencial
REJANE CECIM DOS SANTOS 5834651/ 3 Fisioterapeuta Clínica Pediátrica

LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA 5950844/ 1 Nutricionista Serv. Nutrição e Dietética
URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO 55590267/ 1 Farmacêutico Serviço de Farmácia

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 872387
PORTARIA Nº 606, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE Nº 2022/1394398
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
97571274/ 2 CLICIA DE SOUSA PINTO AUX.ADMINISTRATIVO 21/10/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 872334

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3°
Data da assinatura: 04/11/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação da vigência do contrato n° 318/2020, na forma 
da sua CLÁUSULA II – VIGÊNCIA, art 57, II da lei 8.666/93.
Contrato: 318/2020
Vigência: 30/11/2022 a 29/11/2023
Contratado: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI
Endereço: RUA JOSÉ FIGUEIREDO Nº 38 – CENTRO NITEROI - RJ
Cep: 24.030-055
Telefone: (021) 2580-6588
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 872326

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHC-
GV, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório Nº 527712/2021 do 
Pregão Eletrônico Nº 121/2021, que tem por objeto a aquisição de 01 (um) 
equipamento TOMÓGRAFO para atender a demanda da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
PREGÃO ELETRÔNICO 121/2021/FHCGV-PREGÃO REVOGADO: Com fulcro 
no art. 49 da Lei 8.666/93 tendo em vista alterações substanciais no Ter-
mo de Referência, após pedido de Impugnação ao edital, não podendo 
tal correção ser realizada no sistema COMPRASNET, bem como propostas 
comerciais se encontram fora da validade.
Belém/PA, 04 de novembro de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Ordenador Responsável

Protocolo: 872247

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de limpeza/lavagem completa 
de veículos, próprios e locados, com fornecimento do material de consu-
mo, mão-de-obra, máquinas e equipamentos necessários para atender às 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, para o período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de limpeza/lavagem 

completa de veículos, próprios e locados, com 
fornecimento do material de consumo, mão-de
-obra, máquinas e equipamentos necessários.

1 ITEM CANCELADO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº /FHCGV/2022:
Belém/PA, 04 de novembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 872442

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 605, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1340620.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Santo Antônio do Tauá/PA, no dia 19/10/2022, com o objetivo de realizar 
visita de encaminhamento de documentação referente à óbito de paciente.

MATRICULA NOME CARGO CPF

54190124/1 ELIANE DE NAZARÉ DE SALES DANTIER PSICOLOGO 301.874.352-00

5829887/4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS PSICOLOGO 397.076.872-15

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 872331

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 145/2022 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – DETERMINAR

NOME: ROSICLEIA SILVA VANZELER
CARGO/FUNÇÃO: TECNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 5897168/1
PERÍODO: 01/12/2022 à 30/12/2022 (30 dias)
TRIÊNIO: 01/02/2012 à 31/01/2015
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA Nº 146/2022 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – DETERMINAR

NOME: MARIA DO SOCORRO MEDEIROS RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: TECNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 5520878/2
PERÍODO: 01/12/2022 à 30/12/2022 (30 dias)
TRIÊNIO: 20/10/2008 à 20/10/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 872467

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 138/2022, CAMETÁ, 28/10/2022
NOME: SILVANE BAIA DA SILVA
MATRÍCULA: 5967115-1
CARGO/FUNÇÃO: CONTADORA
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRÍCULA: 5520860-2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/EXECUÇÃO FINANCEIRA
OBJETIVO: Participarem do treinamento operacional do novo sistema SIA-
FE 2023, na Escola de Governança Pública do Estado do Pará.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 31/10 à 05/11/2022
Nº DE DÍARIAS: 5,5 (CINCO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$: 1.305,59 (Um Mil Trezentos e cinco Reais e Cin-
quenta e Nove Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC


